
Федеральное медико-биологическое агентство

Федеральное государственное бюджетное учреяедение 
Федеральный научно-клинический центр специализированных видов 

медицинской помощи и медицинских технологий 
(ФГБУ ФНКЦ ФМБА России)

АКАДЕМИЯ ПОСТДИПЛОМНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

^6, Об-
г. Москва

О проведении государственной 
итоговой аттестации (ГИА) 
ординаторов с применением 
дистанционных технологий

В связи с привлечением ординаторов второго года обучения к работе с 
пациентами с подтвержденным диагнозом COVID-19, их трудоустройством на 
должности врачей-стажеров в ФГБУ ФНКЦ ФМБА России в установленном 
действующим законодательством порядке, принимая во внимание ухудшение 
эпидемиологической обстановки в городе Москве, в целях соблюдения 
инфекционной безопасности, санитарно-эпидемиологического режима

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести государственную итоговую аттестацию ординаторов по 
списку согласно приложению с применением дистанционных технологий.

2. И.о. начальника отдела повышения квалификации, ординатуры и 
образовательных технологий Д.В. Михайлову довести содержание приказа до 
сведения заведующих соответствующими кафедрами и ординаторов.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый проректор А.К. Бурцев



Приложение к приказу АПО 39-з от 25.06.2021г.

Список ординаторов второго года обучения, привлечённых к работе с 
пациентами подтверждённым диагнозом COVID-19

№№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Специальность

1 Борисов Данил Николаевич
Анестезиология и 
реаниматология

2 Джелиев Руслан Ахсарбекович
Анестезиология и 
реаниматология

3 Ломов Иван Владимирович Рентгенология
4 Мясникова Анна Николаевна Рентгенология
5 Пересада Антон Константинович Кардиология
6 Федорова Вероника Сергеевна Рентгенология

7 Хадзагарова Алина Олеговна
Анестезиология и 
реаниматология

И.о. начальника отдела повышения 
квалификации, ординатуры и 
образовательных технологий Д.В.Михайлов

Исп.

Коновалова С.А.

8(495)491-60-92


